
COPIA

Comune di Racale
(Provincia di Lecce)

REGISTRO GENERALE 231

REGISTRO DI SETTORE 112

Data di registrazione 02/05/2022

OGGETTO: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione dell’ ecocentro
comunale sito nella zona industriale di Racale e dell`ecocentro comunale sito
nella frazione di Torre Suda. Incarico per pubblicazione estratto avviso di gara
ed esito sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Gazzetta ufficiale
dell`Unione Europea, n. 02 quotidiani nazionale e n. 02 quotidiani locali alla
Ditta MediaGraphic Srl da Barletta. (CIG): ZA43637855

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4: LAVORI PUBBLICI

Premesso che:

 il Comune di Racale è proprietario:

 di un Centro Comunale di Raccolta dei rifiuti differenziati ubicato in Via Edison, Zona 

Industriale di Racale (LE);

 di un Centro Comunale di Raccolta dei rifiuti differenziati ubicato in via Comunale di 

Mezzo, località Torre Suda di Racale;

 con Determinazione n. 32 del 23/10/2018 da parte della Centrale Unica di Committenza in 

seno all’ Unione Jonico Salentina, è stato affidato l'appalto per la gestione dell' ecocentro 

Comunale di Racale alla ditta Gial Plast Srl da Taviano;

 Determina n. 231 /SETTORE 4: LAVORI PUBBLICI del  02/05/2022  (Prop. N. 321  del 02/05/2022 )  -  pag. 1 di 7



COPIA

 con contratto rep. n. 31.277, raccolta n. 22.495 del 12/09/2019, rogato dal Dott. De Pascalis 

Giuseppe, Notaio in Matino, registrato a Lecce il 12/09/2019 al n. 4805 serie 1T, è stato 

affidato  il  servizio  relativo  all’  AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO  DI 

GESTIONE DELL` ECOCENTRO COMUNALE E N. 03 ECOCOMPATTATORI tra 

il comune di Racale e la Ditta Gial Plast Srl dal 27/11/2018 al 27/11/2021; 

 con  determinazione  n.  885  del  09/12/2021  è  stato  prorogato  il  servizio  di  gestione 

dell’ecocentro comunale di Via Edison (Zona PIP) dal 27/11/2021 al 30/06/2022;

 con  determinazione  n.  1004  del  30/12/2021  è  stato  approvato  il  quadro  economico,  lo 

schema del bando di gara ed il disciplinare di gara relativo al servizio  di gestione dell’ 

ecocentro comunale sito nella zona industriale di Racale e dell'ecocentro comunale sito 

nella frazione di Torre Suda per un periodo di cinque anni;

 in  relazione  all’importo  dei  servizi  in questione si  rende necessario pubblicare  l’estratto 

dell’avviso ed esito di gara:

 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI);

 sulla Gazzetta Ufficiale Unione Europea (GUCE);

 su n. 02 quotidiani locali;

 su n. 02 quotidiani nazionali;

 con nota del 23/11/2021 prot. 21/28441, acquisita al protocollo generale di questo Ente il 

25/11/2021  al  n.  22300,  la  Ditta  MediaGraphic  da  Barletta,  P.  IVA  05833480725, 

presentava  preventivo  di  spesa  per  la  pubblicazione  dell’estratto  dell’avviso  di  gara  e 

relativo esito:

 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI);

 sulla Gazzetta Ufficiale Unione Europea (GUCE);

 su n. 02 quotidiani locali  (Corriere dello Sport edizione Puglia e Basilicata ed il 

Giornale ribattuta Centro Sud);

 su n. 02 quotidiani nazionali (il Manifesto e la Notizia);

 sul sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;

per un importo pari ad euro 3.477,00 IVA al 22% compresa;

Dato atto che:

 l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato al presente servizio il seguente Codice di 

Individuazione Gara (CIG): ZA43637855;

 la Ditta Media Graphic da Barletta, P.IVA 05833480725, risulta in regola con il pagamento 

 Determina n. 231 /SETTORE 4: LAVORI PUBBLICI del  02/05/2022  (Prop. N. 321  del 02/05/2022 )  -  pag. 2 di 7

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=56850251


COPIA

dei  contributi  assicurativi  e  previdenziali,  giusta  DURC  On  Line,  emesso  dall’Inps  il 

09/02/2022,  numero protocollo INPS_29756472, con validità fino al 09/06/2022;

 ai sensi dell’art. 1 comma 450 della legge n. 296 del 27/12/2006 (legge finanziaria 2007), 

cosi come modificato dall’ art. 1 comma 130 della legge 145 del 30 dicembre 2018 (legge di 

stabilità  2018)  non  vige  l’obbligo  del  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione (MEPA) per l’acquisto di forniture e servizi di importo inferiore a euro 

5.000,00 (cinquemila/00); 

 la ditta è esonerata dalla sottoscrizione del contratto ai sensi:

 dell’  art.  50  del  vigente  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  approvato  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 06/02/2004 così come modificato dalla 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29/11/2004, in quanto trattasi di valore 

netto inferiore a € 6.000,00 (€ seimila/00); 

 dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Ritenuto di dover:

 accollare,  per  i  motivi  sopra  esposti,  alla  Ditta  MediaGraphic  da  Barletta,  P.IVA 

05833480725 le pubblicazioni di che trattasi relative all'appalto in questione;

 impegnare la spesa di euro 3.477,00 IVA al 22% compresa sul Capitolo 1586, esercizio 

finanziario anno 2022;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 e s.m.i.;;

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visti lo statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

Visto il DPR 207/2010;

Visto il decreto del Sindaco n. 05 del 20/05/2019 con il quale il sottoscritto è stato individuato 

Responsabile del IV Settore Lavori Pubblici;

Adotta la seguente

DETERMINAZIONE

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di accollare  alla  Ditta  MediaGraphic  da Barletta,  P.IVA 05833480725 la  pubblicazione 

dell’estratto dell’avviso ed esito di gara:

 sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI);

 Determina n. 231 /SETTORE 4: LAVORI PUBBLICI del  02/05/2022  (Prop. N. 321  del 02/05/2022 )  -  pag. 3 di 7



COPIA

 sulla Gazzetta Ufficiale Unione Europea (GUCE);

 su n. 02 quotidiani locali  (Corriere dello Sport edizione Puglia e Basilicata ed il 

Giornale ribattuta Centro Sud);

 su n. 02 quotidiani nazionali (il Manifesto e la Notizia);

 sul sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;

per un importo di euro 3.477,00 IVA al 22% compresa;

3. Di impegnare la spesa di euro 3.477,00 IVA al 22% compresa sul Capitolo 1586, esercizio 

finanziario anno 2022; 

4. Di dare atto che:

 l’Autorità Nazionale Anticorruzione ha assegnato al presente servizio il seguente Codice 

di Individuazione Gara (CIG): ZA43637855;

 la  Ditta  Media  Graphic  da  Barletta,  P.IVA  05833480725,  risulta  in  regola  con  il 

pagamento dei contributi  assicurativi  e previdenziali,  giusta DURC On Line,  emesso 

dall’Inps  il  09/02/2022,   numero  protocollo  INPS_29756472,  con  validità  fino  al 

09/06/2022;

 ai  sensi  dell’art. 1  comma 450 della  legge n.  296 del  27/12/2006 (legge  finanziaria 

2007), cosi come modificato dall’ art. 1 comma 130 della legge 145 del 30 dicembre 

2018 (legge di stabilità 2018) non vige l’obbligo del ricorso al mercato elettronico della 

pubblica  amministrazione  (MEPA)  per  l’acquisto  di  forniture  e  servizi  di  importo 

inferiore a euro 5.000,00 (cinquemila/00);

 la ditta è esonerata dalla sottoscrizione del contratto ai sensi:

 dell’  art.  50  del  vigente  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti  approvato  con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 06/02/2004 così come modificato dalla 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 29/11/2004, in quanto trattasi di valore 

netto inferiore a € 6.000,00 (€ seimila/00); 

 dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;

 la spesa di euro 3.477,00 IVA al 22% compresa trova copertura sul Capitolo  1586, 

esercizio finanziario anno 2022;

 l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

 alla liquidazione si procederà con adozione di successivo provvedimento;

 il codice univoco dell’Ente per la fatturazione elettronica è il seguente: UFMKFP;

5. Di stabilire che la presente determinazione sarà pubblicata sull’albo pretorio on line per 15 

 Determina n. 231 /SETTORE 4: LAVORI PUBBLICI del  02/05/2022  (Prop. N. 321  del 02/05/2022 )  -  pag. 4 di 7

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=56850251


COPIA

giorni e in Amministrazione Trasparente, sezione bandi di gara e contratti, ai sensi del D. 

Lgs 33/2013 e s.m.i.;

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.

Lì 02/05/2022

Il Responsabile dell`Istruttoria
f.toIng. Gianfranco Manco

Il Responsabile del Settore
f.toIng. Gianfranco Manco

 Determina n. 231 /SETTORE 4: LAVORI PUBBLICI del  02/05/2022  (Prop. N. 321  del 02/05/2022 )  -  pag. 5 di 7



COPIA

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2022 1586 Incarico per pubblicazione estratto avviso 
di gara ed esito sulla Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica Italiana, Gazzetta 
ufficiale dell'Unione Europea, n. 02 
quotidiani nazionale e n. 02 quotidiani 
locali

3477,0
0

519

Osservazioni:

Racale, li  02/05/2022

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Diego MAZZOTTA

 Determina n. 231 /SETTORE 4: LAVORI PUBBLICI del  02/05/2022  (Prop. N. 321  del 02/05/2022 )  -  pag. 6 di 7



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 537

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 
02/05/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 02/05/2022

Il Responsabile del Settore
f.toIng. Gianfranco Manco

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: 
https://www.comune.racale.gov.it/

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Racale, 02/05/2022
______________________

 Determina n. 231 /SETTORE 4: LAVORI PUBBLICI del  02/05/2022  (Prop. N. 321  del 02/05/2022 )  -  pag. 7 di 7


